
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 
 Direttore Coordinatore dott. Giuseppe Muti 

Referente del procedimento Laura Giovagnorio 
tel. 0422429839 e-mail laura.giovagnorio.tv@istruzione.it 

 

 

Prot. n. 6271/3/B7       Treviso, 15.11.2012 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. 42 del 8.04.2009, col quale è stato indetto l’aggiornamento e 
l’integrazione della graduatoria provinciale ad esaurimento di cui alla L. 
27/12/2006, n. 296, relativamente al personale docente ed educativo 
per il biennio 2009/11; 
 

VISTO 

 

il D.M. 44 del 12/05/2011 col quale è stato indetto l’aggiornamento e 
l’integrazione della graduatoria provinciale ad esaurimento di cui alla L. 
27/12/2006, n. 296, relativamente al personale docente ed educativo 
per il triennio 2011/14; 
 

VISTA la domanda presentata dall’aspirante Mililli Giovanna (19.01.84 CL) in 
data 06.05.2009, ai fini dell’inclusione con riserva nella graduatoria 
provinciale ad esaurimento della scuola primaria per il biennio 2009/11; 
 

VISTO 

 
l’art. 4, comma 2 lett.A, del DM 42/09 che dice espressamente “Possono 
presentare domanda di inserimento, con riserva, nella III fascia delle 
graduatorie ad esaurimento di una sola provincia, secondo i termini e le 
modalità indicati all’art. 11, ai sensi dell’art.5 bis della legge n. 169/08, 
compilando il modello 2, coloro che si sono iscritti nell'anno accademico 
2007/2008 a) al corso di laurea in Scienze della formazione primaria” 
 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 3506 del 1 aprile 2010, laddove si riporta che la 
possibilità di presentare nuove domande di inserimento con riserva non è 
consentita “anche a coloro che si sono iscritti al corso di laurea in 
Scienze della Formazione primaria nell’a.a. 2008/09”, 
 

RISCONTRATO che la docente Mililli si è immatricolata presso l’Università degli Studi di 
Trieste al corso di laurea di Scienze della Formazione Primaria nell’anno 
accademico 2008/09, così come da accertamento reso dalla stessa 
Università agli Studi con prot. n. 6271/B7 dell’11.09.12; 
 

RISULTANDO tale condizione non prevista e non aderente alle disposizioni  sopracitate 
e pertanto inidonea a consentire l’ iscrizione nella graduatoria provinciale 
ad esaurimento con decorrenza dal biennio 2009/11; 
 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna domanda, da parte dell’interessata,.di 
iscrizione alla istituita IV fascia della graduatoria, ai sensi del D.M. 
53/12; 
 

VISTE le note di questo Ufficio prot. n. 6271/B7 dell’11.09.12 e 6271/1/B7 del 
25.09.12 concernenti gli accertamenti intrapresi dalla scrivente 
Amministrazione sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese 
contestualmente alla presentazione della domanda di inclusione nella 
corrispondente graduatoria provinciale ad esaurimento; 



 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 
 Direttore Coordinatore dott. Giuseppe Muti 

Referente del procedimento Laura Giovagnorio 
tel. 0422429839 e-mail laura.giovagnorio.tv@istruzione.it 

 

 

 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 6271/2/B7 del 04.10.12, indirizzata 

all’Avvocato di parte, esplicativa del comportamento, nella fattispecie, 
tenuto dall’Amministrazione; 

 

PROCEDENDOSI 

 
per le motivazioni insite nelle considerazioni in premessa, a dichiarare la 
decadenza della docente dalla citata graduatoria ad esaurimento, ai sensi 
dell’art. 4, comma 2 lett. A, del D.M. 42/2009; 
 

D I S P O N E 

 

 Per quanto sopra espresso, la decadenza, con effetto immediato, della docente Mililli 
Giovanna (19.01.84 CL) dalla graduatoria provinciale ad esaurimento per l’insegnamento nella 
scuola primaria della provincia di Treviso. 
 Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 

 
 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 

/gio 
 
 
 
 
 

• All’Albo 
• Alla sig.ra Mililli Giovanna 

Via Rapisardi, 90 
93015 NISCEMI (CL) 

• All’Avv. Giuseppe Vacirca 
Via Umberto I°, 98 
93015 NISCEMI (CL) 

 


